



Michael Gram Holding ApS

Max Henius Vej 15
9000 Aalborg
CVR-nr. 27780571

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2024

Michael Gram
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Michael Gram Holding ApS

Max Henius Vej 15

9000 Aalborg

CVR-nr.: 27780571

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Michael Gram

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele, samt hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 16.718 t.kr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

Tabet skyldes nedskrivninger af kapitalandele, som følge af udviklingen i den underliggende akties børskurs i 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(39.208)	(93.250)
Personaleomkostninger	1	(8.333)	0
Driftsresultat		(47.541)	(93.250)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	(16.619.617)	0
Andre finansielle indtægter		5.168	0
Andre finansielle omkostninger	3	(72.658)	(92.309)
Resultat før skat		(16.734.648)	(185.559)
Skat af årets resultat	4	16.586	(210.121)
Årets resultat		(16.718.062)	(395.680)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	117.800
Overført resultat		(16.718.062)	(513.480)
Resultatdisponering		(16.718.062)	(395.680)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.235.891	28.009.410
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Finansielle aktiver	5	9.235.891	28.009.410
Anlægsaktiver		9.235.891	28.009.410
Andre værdipapirer og kapitalandele		166.063	28.499
Værdipapirer og kapitalandele		166.063	28.499
Likvide beholdninger		2.204.996	873.912
Omsætningsaktiver		2.371.059	902.411
Aktiver		11.606.950	28.911.821

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		10.764.464	27.482.526
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	117.800
Egenkapital		10.889.464	27.725.326
Ansvarlig lånekapital		668.023	668.023
Langfristede gældsforpligtelser	6	668.023	668.023
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.500	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.908	1.908
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.221	249.456
Skyldige sambeskatningsbidrag		11.026	257.108
Anden gæld		3.808	0
Kortfristede gældsforpligtelser		49.463	518.472
Gældsforpligtelser		717.486	1.186.495
Passiver		11.606.950	28.911.821
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	30.307.743	117.800	30.550.543
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	(2.825.217)	0	(2.825.217)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(117.800)	(117.800)
Årets resultat	0	(16.718.062)	0	(16.718.062)
Egenkapital ultimo	125.000	10.764.464	0	10.889.464

Noter

1 Personalemkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	8.333	0
	8.333	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Heri indgår nedskrivninger med 18,1 mio.kr. og avancer ved salg med 1,5 mio.kr.

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1.223
Renteomkostninger i øvrigt	0	69.501
Dagsværdireguleringer	62.437	5.293
Øvrige finansielle omkostninger	10.221	16.292
	72.658	92.309

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	2.197
Regulering vedrørende tidligere år	(16.586)	207.924
	(16.586)	210.121

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	0	28.987.197	2.509.410
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	25.500.000	0	0
Overførsler	2.509.410	0	(2.509.410)
Afgange	(655.880)	(28.987.197)	0
Kostpris ultimo	27.353.530	0	0
Årets nedskrivninger	(18.117.639)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(18.117.639)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.235.891	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder

	Hjemsted
Mapspeople DK Holding ApS	Aalborg
MJ Mapspeople Holding ApS	Aalborg

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Ansvarlig lånekapital	668.023
	668.023

7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(62.437)

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret overfor tredjemands bankgæld. Kautionen er maksimeret til 0,5 mio.kr.
